Sub hoc Confulatu celebrata est Romæ Synodus, & CONCILIUM ROMANVM DE LAESIS RESTITUTIVM INDISS.

Acta his verbis delicta leguntur: Flavio Boëtio, F. C. Confule, sub die 11. Iunii Martiarum, in basilica Confiançiana, & residente venerabilissimo Papa Felice vno cum Candido Tiburtino, Paschasio Centumcelio, Confiantio Aquinato, &c. post que enumeratos duo de quadraginta Episcopos, presbiteri, & ecclasiologique Romanæ Ecclesie, ita inueniuntur: Felix Episcopus Ecclesie Catholice urbis Romanae, & presulensis Synodo dixit: Communus dolor, & generalis est genitus, quod intra Africam recepti, & nos etiam Episcopos, presbiteros, diaconosque confronstrumus: que res sine dubio ad regula quoque peruenit nostram sanctitatem, de quo quid obseruantur debet, ordinare nos concursum. Promovet manifeste sit oper hoc nostra sententia, que nobis fuit visa, recensentur, hac iure quidem prefatus est Felix ob fucra ante biennium recentita ex Victore & alijs: quibus manifeste redditus fuit, q. ex egerine Wandali, cum blan-ditio, minus, ac vi adhibita, nolentes etiam ac reluctantibus rebaptizarent.

Porrò huius hoc anno celebranda Syrodi unde manit osculo, est diuidum. Cum non Wandalorum Regis indulgentia (vt vidimus) essent relaxata Episcoporum & aliorum Orthodoxorum exilia qui lapli fuerant, resi- pientes medicinam qualiuere vulneribus: horum autem in genere sufficere numerum, que ex Victore superius dicta sunt, manifestant. Sed cum huiusmodi confessi- bus postmodum redditus viratentur, ne ijdem ita relinquentur foris absq; medela, cōfutum fuit petere pharmaciā, ipsam videlicet adire Romanam Ecclesiam, ex qua congruum & præfentaneum preparatur anidotum a- grotantibus.

Sic itaque collecta ab ipso Felice Romano Pontifice Synodo, quod eius munus post similem esset, laplos confundentes rigere, cum a Domino dictum sit ad Petrum: Et tu si quando conuersus, confirma fratres tuos, pro qualitate vulnerum pharmaea opportuna compotuit pluribus di- flinda capitibus: que ipsis recententur in antiqua Crescianiana electione: Sic quidem omniamatemperata, ut cum olei lenitate sit conuncta, amonia vini, & ueritati que putredinem absigeret. Necis, quod clementia delin- ret. Idque mox maiori, quo latè lapsi succurrent Romana semper confutare Ecclesia, propterea quod olim inter Romanum claram, Corneliumque Romanum Pontificem, & Cyprianum Cithaginemque Episcopum intercessere declarant. Sic igitur illa decernens, ita prefatus est Felix, scribens ad eos generalem epistola:

Dilectissimum in Christo Iesu atritum, universi Episcopi, per di- uersos præsumtas constitutus.

Quæster in Africanis regionibus astutia diaboli sauterit in popu- lum Christianum, atq; in multis deinceps prosperit, ut non nolo vulnus incautum, sed ipso quoq; in mortis profunda denser- feru sacerdotem nullum non Ordinatum, nulla terra nesciat. Vnde in grande maroto positi, disimulante non possumus percuti- atq; a nobis excedendam differim animarum. Quapropter com- petens adhucenda est talibus medicina & vulneribus, nemmatu & curandi facta, ut mortifer a capite peste noster profit, sed signis tristis per uices rectu no legitima curatio non impulet pariter san- cios & medentes. In primis itaque venientia ad nos, & remedia pa- fulantur, olicet discutenda est profusa & persona decepti, ut me- metia posse congruens adveniri, &c.

Annal. Eccl. Tom. 6.

X

Stacchi

c Felic. ep. 6.3.1.47.
Rom. Pen.

13.

III.

LUC. 22.

I.

LAPSI
CONTIN-
GIVNT
ROMAM.

Statuit enim, ut Episcopi, presbyteri, atq; diaconi misericordiæ lapsi, etiam si coacti pœnis ad id suuient impulsu, ad obitum vñq; ab omni Fidelium exclusi eotu, atq; etiam à catechumenis segregari orantes, ad sedem vita laicâ tantummodo communicatione imparentur: Reliqui autem inferioris ordinis clerici, vel monachi, aut laici, si sponte in facinus prolaphi essent, iudicio triennio inter Audientes perseverare deberent, septem autem annis inter penitentes sub manibus fæcordorum collocarentur, peregrinae tamen communicationis participes facti, dum cum secularibus permutterentur orare, nondum vero eidem communicationis viatico impertito, nisi interea aliquem ex eis mori contingeret, paucos insuper atque puerulos, sive clericos, sive laicos, quos atas excusat, non tamen sine pœnitentia ad Eccleiam admittendos, sed inter pœnitentes sub manus impositione retinere debet, ut tandem communicationis participes esse posset. Additum insuper his, ut eiusmodi lapsi nullus umquam aditus patere deberet ad clericatum, inter alios Catholicos tantummodo ad exiun vñq; vita connumerandis, nec inre eos ab aliquo recipiendis, nisi litteris reconciliationis ab Episcopis scriptis ostensis.

His igitur ab ipso Felice Romano Pontifice constitutis, ad calcem epistola Apostolica auctorita conscripsit, Apostolica itidem eamdem noluit caruisse modestia, cum ille subiunxit: *His itaque ritè dispositis, & ad Ecclesiasticis vestrum notitiam nostrâ deliberatione perlati, parere vos conuenit: Quibus licet ad animarum reparacionem nihil deesse videatur: tam si cui noui aliquid, quod præterire nos potuit, fuerit reuelatum;* secundum B. Apostolum Paulum, taliter priore, fideliter insinuat: *quia Spiritus S. vobis vult spirat, maxime cùm sua causa tractetur: nec nos pigebitis audire, si que sunt omnia, non arroganter abnovere, sed rationabiliter ordinare his Felix verbis clausit epistolam:* que quidem cùm non sub anni huius Consulatu, sed sequentis Idibus Martii, data legatur, que hoc anno, dicta superius dicit, in Synodo lecta est, accidisse potuit, ut tunc cùnimitt multa valuerit, sed cùm diu Roma & Ægyptus esset, excepta iterum, dies aposta illa fuerit, quia in Africam mittetur.